

## نرخ رشد جمعیت ۱.۲ درصد اعلام شد

توسعه ایرانی - براساس گزارش بانک مرکزی نرخ بیکاری کشور ۹.۴ درصد شده که این شاخص در مناطق



شهری ۱۰.۲ درصد و در مناطق روستایی ۷.۲ درصد است. نماگرهای اقتصادی سه ماهه سوم سال ۱۳۹۹ جمعیت کل کشور ۸۴ میلیون نفر است که از این میان ۶۳.۴ میلیون نفر در مناطق شهری و ۲۰.۶ میلیون نفر در مناطق روستایی زندگی می‌کنند. رشد جمعیت نیز ۱.۲ درصد رشد داشته است. براساس این گزارش نرخ بیکاری کشور ۹.۴ درصد شده که این شاخص در مناطق شهری ۱۰.۲ درصد و در مناطق روستایی ۷.۲ درصد است. همچنین نرخ بیکاری زنان ۱۵.۹ درصد و مردان ۸.۱ درصد اعلام شده است.

## محصولات شوینده و بهداشتی گران شد

ایلنا - براساس این اطلاعیه قیمت انواع مایع دست شویی، مایع ظرف شویی، پودر و مایع لباس شویی، صابون، خمیر دندان و محصولات دارای تریگر ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است. انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همچنین حداکثر با درصد تخفیف مجاز برای محصولات پودرهای دستی، ماشینی و صابون ۱۰ درصد و برای سایر کالاهای اساسی ۱۵ درصد در تمام فروشگاه‌های زنجیره‌ای و برای کلیه شرکت‌های تولید کننده محصولات است.

## کشف ۵۱۳ دستگاه تولید رمزارز غیرمجاز در تهران

ایسنا - در جریان برگزاری هفتمین اقدام فراگیر شرکت توزیع نیروی برق استان تهران، ۵۱۳ دستگاه تولید رمزارز غیرمجاز کشف و برق ۳۷ دستگاه اجرایی و سازمان دولتی قطع شد. هفتمین اقدام فراگیر شرکت توزیع نیروی برق استان تهران همزمان با سایر شرکت‌های توزیع برق سراسر کشور، در روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۱۳ و ۱۴ خردادماه، با محوریت پایش کاهش مصرف برق ادارات در روزهای تعطیل، برگزار شد. در این اقدام فراگیر، ۲۹۲ نفر از برق کاران در قالب ۱۳۵ اکسپت عملیاتی مشتمل بر ۱۷۳ اکسپت بهره‌بردار و ۶۲ اکسپت خدمات مشترکان در مناطق ۲۲ گانه تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق استان تهران، مشارکت داشتند که مقابله با دستگاه‌های رمز ارز غیرمجاز، رفع اتصالات مستعل و معایب شبکه برق و تعدیل و تنظیم بار روشنایی معیار از جمله اهداف برگزاری این مانور دوروزه بود.

## بیت‌کوین ۳۶ هزار دلاری شد

سای‌بی‌سی - بیت‌کوین توانست در برابر فشار فروش مقاومت کند و خود را بالا بکشد. السالوادور به نخستین کشور جهان تبدیل می‌شود که بطور رسمی انجام معاملات بر حسب بیت‌کوین را قانونی اعلام خواهد کرد. طبق طرحی که قرار است توسط رئیس‌جمهور این کشور به پارلمان ارائه شود، شهروندان السالوادور قادر خواهند بود تا نقل و انتقال ارزی خود را علاوه بر دلار بر حسب بیت‌کوین نیز انجام دهند. اقتصاد السالوادور وابستگی زیادی به جریان ارزی دارد که توسط ۲.۵ میلیون شهروند خارج از این کشور به آن ارسال می‌شود.

## کشف یک ذخیره جدید گازی ترکیه در دریای سیاه

بلومبرگ - ترکیه از کشف یک ذخیره گازی قابل توجه دیگر در دریای سیاه خبر داد. جب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد که آنکارا ذخیره گازی جدیدی را در دریای سیاه کشف کرده است و این ذخایر از سال ۲۰۲۳ به مرحله تولید می‌رسد. وی گفت: شرکت دولتی نفت ترکیه (Tpaο) در میدان دریایی آماسرا - ۱۲۵۰.۱ میلیارد متر مکعب گاز کشف کرده است، به این ترتیب مجموع ذخایر کشف‌شده ترکیه در یک سال گذشته به ۵۴۰ میلیارد متر مکعب می‌رسد. به گفته مقام‌های ترکیه، شرکت دولتی نفت ترکیه قصد دارد عملیات توسعه این ذخایر گازی را خودش به عهده بگیرد و نیازی به سرمایه‌گذار خارجی ندارد.

## فردا ثبت‌نام مسکن ملی در ۲۴۰ شهر کلید می‌خورد

## موج جدید تورم با دولتی‌سازی مسکن



ایمان ربیعی

دور جدید ثبت‌نام مسکن ملی از فردا آغاز می‌شود تا پروژه جدیدی در حوزه مسکن کلید بخورد.

ایران سال‌های طولانی است که درگیر اجرای پروژه‌ای به نام «مسکن مهر» است.

دولت محمود احمدی‌نژاد با هدف کاستن از شمار مستاجران و با شعار خانه‌دار کردن همه مردم ایران، پروژه مسکن مهر را کلید زد. در قالب این طرح دو میلیون و ۳۶۸ هزار و ۸۶۸ واحد مسکن مهر تعریف شد.

این طرح که در سال ۱۳۸۶ کلید خورد، هر چند بزرگ‌ترین طرح دولتی خانه‌سازی در ایران تلقی می‌شود و ورود دولت به این بخش را رقم زد که پیش‌تر تنها در اختیار بخش خصوصی بود. اما در عمل نتوانست به خانه‌دار شدن تمامی مردم ایران منجر شود.

در اردیبهشت ماه سال گذشته بود که کیانپور، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: طبق گزارش‌های ارائه شده، حدود ۲۷ درصد از خانوارها اجاره‌نشین هستند که این میزان حجم گسترده‌ای از خانوارها را شامل می‌شود، از طرف دیگر طبق این آمارها حدود ۵۰ درصد از خانوارها در کلانشهر تهران در خانه‌های اجاره‌ای زندگی می‌کنند.

هر چند تبعات ورود دولت به بخش مسکن برای اقتصاد ایران تکان‌دهنده بود، اما کمتر به حواشی این مساله پرداخته شده است. اهداف اولیه احداث مسکن مهر یعنی خانه‌دار شدن تمامی مردم ایران و خروج از معضل اجاره‌نشینی در حالی که هدفی دست نیافتنی بدل شد که بررسی‌ها نشان می‌دهد اجرای طرح مسکن مهر در ۱۴ سال اخیر در افزایش نرخ تورم به واسطه تزریق پول پر قدرت به اقتصاد نقش

داشته است. از سوی دیگر هزینه ساخت مسکن نیز در ایران در همین دوره زمانی تحت تاثیر افزایش نرخ تورم با رشدی فزاینده مواجه شد.

## روایت شکل‌گیری یک موج تورمی

علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی در اولین روزهای تکیه زدن بر مسند وزارت امور اقتصادی و دارایی، توضیحات مفصلي در خصوص مسکن مهر ارائه کرد و گفت: مسلمان ساخت مسکن ارزان برای تمام مردم خوشایند است، اما برای مسکن ارزان، دولت وابسته به افزایش نقدینگی شد؛ جالب است که بگویم با این کار پایه پولی و نقدینگی کشور به مسکن مهر وابسته شده است.

طیب‌نیا با اشاره به افزایش نقدینگی از ۶۷ هزار میلیارد تومان به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان، اظهار داشت: رشد نقدینگی اثر خود را روی تورم گذاشت

به همین دلیل باید جلور شد منابع پایه پولی و اثر گذاری بودجه دولت در این بخش و همچنین نقدینگی را از بین برد. سال ۱۳۹۶ بود که مدیرکل وقت اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: طرح مسکن مهر باعث افزایش تورم در کشور شد، همین تورم باعث شد که قرارداد ساخت مسکن مهر در هر متر مربع از ۳ به ۷ میلیون ریال افزایش پیدا کند.

«علی چنگینی» در توضیحاتی مبسوط اعلام کرد: «تامین منابع مالی برای اجرای طرح مسکن مهر در کشورمان تورم ایجاد کرد البته من نمی‌گویم تمام تورم ایجاد شده به طرح مسکن مهر برمی‌گردد، اما باید قبول کنیم که این طرح باعث افزایش تورم در کشورمان شد. در طرح ابتدایی مسکن مهر قرار بر این بود که ۵۰ تا ۱۰۰ هزار واحد مسکونی با ارائه تسهیلات از جمله واگذاری زمین و تامین مالی و زیرساخت‌های مورد نیاز طراحی و تولید شود، اما بعدها حجم این طرح تغییر کرد و در حجم بسیار بزرگ‌تری به اجرا درآمد. وی یادآور شد: «به طور قطع وقتی طرح بزرگ‌تر می‌شود و مقیاس آن افزایش می‌یابد میزان ساخت‌وساز هم گسترده‌تر می‌شود، این در حالی است که دولت باید زمینه‌های دسترسی به مسکن را برای مردم فراهم کند نه اینکه تمام مجموعه مسکن را برای مردم بسازد. اصولاً نباید در اجرای طرح‌های اینچنینی چیزی را که در جیب راست مردم می‌گذاریم از جیب چپ مردم برداریم.»

## تعویض لباس مسکن دولتی

مسکن مهر در تمام این سال‌ها با بحرانی جدی در تیریز و بروز حوادث

مسکن در مناطق اطراف شهرها، به نوعی حاشیه‌نشینی رسمی و جدید را در فقدان خدمات شهری رقم زد. به عبارت دیگر در شهر بزرگی چون تهران، تنفس گاه‌های اطراف شهر طعمه ساخت‌وساز شدند. از سوی دیگر نبود خدمات شهری نظیر بیمارستان، مدرسه، فضای تفریحی و حتی خیابان‌کشی دقیق، زندگی در این مناطق را یادشواری مواجه می‌کرد.

حالا اما از پس عدم تکمیل امکانات شهری در مناطق مذکور طرح جدیدی با عنوان مسکن ملی در دومین دوره ریاست جمهوری حسن روحانی به

مرحله اجرا درآمد. بسیاری معتقدند این طرح تنها با تغییر اسم و لباس، آغاز شد و ماهیت آن البته تفاوت چندانی با مسکن مهر ندارد. در ابتدا بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر متقاضی دریافت امتیاز مسکن ملی بودند اما در عمل ۵۳۰ هزار نفر واجد شرایط تشخیص داده شدند. حالا اما قرار است دور جدید ثبت‌نام برای مسکن مهر در ۲۳۰ شهر ایران از نوزدهمین روز خرداد ماه آغاز شود.

در شرایطی مسکن ملی به پیشرفت ۲۵ درصد رسیده و وزیر راه و شهرسازی از اجرایی شدن ۵۳۰ هزار واحد خبر می‌دهد که نگرانی‌هایی بابت افزایش قیمت نهاده‌های ساختمانی و عدم تکمیل آورده‌های طرف برخی متقاضیان وجود دارد.

با توجه به تورم معمول اقتصاد ایران، طولانی شدن روند ساخت‌وساز می‌تواند به افزایش قیمت تمام شده منجر شود. طبق آمارهای ارائه شده از سال گذشته تا کنون قیمت‌ها حدود

با اینکه طرح مسکن مهر ناموفق بود و تورم زای بود؛ طرح جدیدی با عنوان مسکن ملی در دومین دوره ریاست جمهوری حسن روحانی به مرحله اجرا درآمد که بسیاری معتقدند این طرح تنها با تغییر اسم و لباس، آغاز شد و ماهیت آن تفاوت چندانی با مسکن مهر ندارد

۸۰ درصد افزایش یافته و طبق برآورد سازمان برنامه و بودجه قیمت مسکن ملی از متری ۲.۷ میلیون تومان به متری ۴.۹ میلیون تومان رسیده است. به احتمال زیاد این قیمت نیز تا زمان تکمیل واحدها افزایش می‌یابد.

معاون وزیر راه و شهرسازی حالا بدون اشاره به قیمت تمام‌شده مسکن ملی گفته است: در مجموع ۲۴۰ شهر هستند در آن‌ها ثبت‌نام جدید برای مسکن مهر شروع می‌شود.

وی همچنین اعلام کرده: با مصوبه دولت تسهیلات اختصاص یافته به مسکن ملی از ۱۰۰ به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است و تولید مستمر مسکن در دستور کار است.

به نظر می‌رسد با آغاز دور جدید ثبت‌نام باید منتظر تزریق دوباره پول پر قدرت به اقتصاد و در نتیجه افزایش نرخ تورم ماند. بسیاری از کارشناسان معتقدند شیوه اجرای این طرح پیامدی جز تورم ندارد. به این ترتیب مسکن بار دیگری می‌تواند غول تورم راز شیشه بیرون بیاورد.

پروژه اسارت خورده و احتمال دارد که به زودی بتوانند بخشی از نیازهای گازی خود را از محل جمع‌آوری گازهای همراه نفت تامین کنند اما نیاز عراق به گاز بیش از این است که با این راهکار نیز کل نیاز برطرف نخواهد شد.

سخت‌گویی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی وزارت برق عراق اظهار کرد: در حال حاضر پول پرداخت می‌کند و در حساب مادر عراق پول موجود است اما در بحث نحوه نقل و انتقال پول مشکلاتی وجود دارد. راهکارهایی بیان شده که برخی از آن در حال عملیاتی شدن است و به نظر من مشکل چندانی نیست.

حسینی با بیان اینکه قرارداد با عراق ۶ ساله است و کلاس سه سال دیگر بیشتر اعتبار ندارد و همچون قرارداد ترکیه ۲۵ ساله نیست، گفت: آن‌طور که اعلام شده بدهی عراق به ایران حدود ۶ میلیارد است که حدود دو تا سه میلیارد در حساب موجود است که به دنبال دریافت آن هستیم.



حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی به تازگی در این باره گفت: با توجه به اینکه هیچ کدام از کشورهای منطقه گاز مازادی برای صادرات به عراق ندارند نمی‌توان گفت که این کشور می‌تواند جایگزینی برای ایران پیدا کند. هیچ کدام از کشورهای کویت و عربستان گاز مازادی برای صادرات به عراق ندارند، تنها در کردستان عراق مخازنی وجود دارد که اگر استخراج شود می‌تواند گزینه‌ای باشد اما آن هم به دلیل اختلافاتی که وجود دارد بعید است بتواند برای عراق کار ساز باشد.

گفته می‌شود تنها طرحی که عراق دارد این است که گازهای همراه نفت را جمع‌آوری کند که این کار کاندیداها و عده بدهند که مثلاً مانند کره جنوبی تولید خود را ۳۰ درصد افزایش و آن را صادر خواهیم کرد یا مانند «بولنت اجویت» در ترکیه تولید برق را ۵ برابر می‌کنیم و یا مانند فرانسه در عرض ۵ سال تولید صنعتی را ۳۰ درصد، تولید

## عراق در نقطه پایانی پرداخت مطالبات ایران قرار دارد

به شرکت ملی گاز ایران بدهکار است که مبلغ ۳ میلیارد دلار آن در بانک عراقی TBI مسدود و غیر قابل استفاده مانده و بیش از ۲ میلیارد دلار از بدهی سررسید شده وزارت برق نیز هنوز از اساس از طرف وزارت برق عراق پرداخت نشده است. افزون بر اینها، طرف عراقی، طبق قرارداد فی مابین، بیش از یک میلیارد دلار نیز به شرکت ملی گاز ایران بابت جرائم قراردادی بدهکار دارد.

## عراق جایگزینی برای ایران ندارد

در این سو، رضارد کاتبیان، وزیر نیرو نیز در همان زمان در دیدار با طرف عراقی اعلام کرد که در مقایسه با بخش گاز، مطالبات بخش برق بسیار عدد کمتری است اما در حال پیگیری هستیم و وزیر برق عراق وعده دادند که با سرعت بیشتری در هر دو بخش برق و گاز پرداخت‌های خود را انجام دهند.

در نهایت دو حساب برای عراقی‌ها در بانک مرکزی ایران بازگشایی شد تا اگر عراقی‌ها توانستند پول برق و گاز را با یورو و در غیر این صورت با دینار پرداخت کنند. در نهایت در تاریخ ۲۰ اسفند سال ۱۳۹۸ اولین بخش از مطالبات دولت ایران به حساب بانک مرکزی کشورمان واریز شد.

مطالبات شد پس از آن اما عراق اقدامی برای پرداخت مطالبات ایران انجام نداد و در نهایت در دی ماه سال گذشته شرکت گاز ایران پس از اخطارهای چندباره به آن کشور به کاهش صادرات گاز اقدام کرد تا جایی که میزان صادرات روزانه از ۵۰ میلیون متر مکعب گاز را به روزانه حدود ۴ میلیون متر مکعب کاهش داد. در آن زمان شرکت گاز ایران اعلام کرد که وزارت برق عراق بابت واردات گاز، بیش از معادل ۵ میلیارد دلار

عراق که یکی از مشتریان قدیمی برق و گاز ایران بوده، چندسالی است که پرداخت مطالباتش به ایران عقب افتاده و آن‌طور که انتظار می‌رفت عمل نکرده است، با این حال مذاکرات اخیر دو کشور روزنه‌های امید را برای دریافت مطالبات ایجاد کرده و باید دید که این بار عراق تا چه میزان به تحقق وعده خود جدی خواهد بود.

به گزارش ایسنا، تحریم‌های نفتی ایران از سوی آمریکا یک چالش جدی در زمینه تعاملات ایران و عراق ایجاد کرد و آن پرداخت پول گاز و برق ایران بود. طبق قرارداد، عراقی‌ها موظف هستند پول گاز را با یورو و پول برق را با دلار به ایران پرداخت کنند اما زمانی که پای آمریکا به میان آمد، عراقی‌ها اعلام کردند امکان پرداخت دلار ندارند و پیشنهاد پرداخت با دینار را مطرح کردند.

پیشنهادی که ظاهراً به مذاق ایران خوش نیامد و دو کشور مدت‌ها بر سر آن مذاکره کردند.

## مشاور اقتصادی در اتحادیه اروپا:

## وعده‌های انتخاباتی حالت رشوه به رای دهندگان را دارد

مشاور اقتصادی در اتحادیه اروپا گفت: اگر ما اندکی روی وعده‌های انتخاباتی که البته پیشینه تاریخی نیز دارند، مکت کنیم به پاسخ خود خواهیم رسید. حداقل از نظر بنده هیچ کدام از آنها قابل تحقق نیست و حالت رشوه به رای دهندگان دارند. مهران عمادی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد وعده‌های انتخاباتی کاندیداها ریاست جمهوری به ویژه افزایش یارانه نقدی گفت: در شرایطی که اقتصاد ایران با بامب ساعتی انواع بدهی‌ها مانند بدهی بانک‌ها به دولت، بدهی بانک مرکزی به دولت، بدهی صندوق‌های بازنشستگی، بدهی سوخت شده بانک‌های خصوصی، کسری بودجه مزمن در بخش جاری و عمرانی مواجه است؛ باید به این پرسش پاسخ داد که منابع چند برابر کردن یارانه‌ها از کجا تامین خواهد شد؟ باید توجه داشت پول یارانه از محل درآمد و نهایتاً تولید تامین می‌شود، کشوری که اقتصاد آن زیر ۳۵ تا ۴۵ درصد ظرفیت خود کار می‌کند و مجموعه بدهی‌هایش براساس برخی برآوردها ۳۵ تا ۵ برابر تولید ناخالص ملی است، این درآمد و تولید را از کجا تامین خواهد کرد؟

وی ادامه داد: بنابراین تنها راهکار باقی مانده، دستور به بانک مرکزی جهت استقراض و چاپ پول کم‌ارزش‌ترین پول ملی منطقه است، بطوریکه برای تعویض آن باید ناز صرافان افغانستان را بکشیم. پس پرداخت یارانه ۴۵۰ تومانی بجای ۴۵ تومان منتج به چاپ پول، تورم و در نهایت افزایش قیمت‌ها بیش از یارانه پرداختی خواهد شد که مانع آن را در آرزواتین، ترکیه و ایتالیا مشاهده کردیم.

این اقتصاددان یادآور شد: همچنین وعده پرداخت حقوق به زنان خانه‌دار داده می‌شود که این قشر نقش بسیار مهمی در اقتصادهای مدرن دارند. اما دوباره باید پرسید که پول آن از کجا تامین خواهد شد؟ یا انگلستان، یارانه‌ها که به ترتیب پنجمین و هفتمین اقتصاد جهان را دارند، می‌توانند این کار را انجام دهند؟ اگر در این بخش پرداختی هم صورت بگیرد، مثلاً باید از محل مالیات باشد در حالی که ایران جزو ۱۰ کشور اصلی در مالیات‌گریزی است. پس دوباره به چاپ پول روی خواهیم آورد که همانطور که ذکر شد، عامل تورم است.

عمادی وعده‌های داده شده را نگران‌کننده دانست و افزود: وقتی به لیست قول‌ها و وعده‌های انتخاباتی نگاه می‌کنیم، حالت رشوه به رای دهندگان دارند. متأسفانه هیچ‌گاه ندیدیم

## آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۶۰۲۴	راهبری و نگهداری و تعمیرات و بهره‌برداری از ایستگاه گاز فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۰۲/۲۱	قراردادهای خرید
۲	شناسایی	-	تامین گلوله اسباب قفل ۳۰ و ۴۰ میلیمتر مورد نیاز	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	خرید مواد مصرفی
۳	فراخوان عمومی	۴۸۵۲۶۷۴۴	بارگیری، حمل و تخلیه اسبابهای داغ شرکت فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۰۲/۲۳	قراردادهای خرید
۴	فراخوان عمومی	۴۸۵۱۲۷۰۶	تعمیر و بازسازی چوکهای کاری ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۰۲/۲۳	قراردادهای خرید

**منقصات و مزایات:** جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی [www.msc.ir](http://www.msc.ir) لینک منقصات و مزایات بخش خرید و تامین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان (SRM) اقدام نمایند.

**سایر فراخوان‌ها:** جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی [www.msc.ir](http://www.msc.ir) بخش اطلاع‌ها، فراخوان مربوط به مراجعه بفرمایید.

کد آگهی: ۱۲-۱۴۰۰

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه